
Příklady vyhledávání lokátorem z NISIZS 
 
Lokátor NISIZS pracuje na principu fulltextového vyhledávání. Nezáleží na velikosti písma, nebere se 
v potaz diakritika ani pořadí slov. 

Slova není nutné zadávat celé, ale přesnost vyhledání se samozřejmě zvýší když je slovo úplné. 

Vyhledávač se snaží nabídnout relevantní výsledky, přičemž přesnost výsledků se zvyšuje s počtem 
zadaných slov (konkrétní klíčová slova, které systém rozeznává, najdete v závěru).  

Například zadání Tábor, bude vracet město Tábor,  ale i ulici Tábor (v Brně) a řadu dalších výsledků 
obsahujících např. základní sídelní jednotky. Přesnější výsledek získáme dotazem ulice tábor nebo 
např. mesto tabor. 

Územni identifikace 
Vyhledání ulice Otická  
Vyhledání obce Zbiroh 
Vyhledání ulice s upřesněním obce 
(nalezne také křižovatky) 

Oticka Opava  nebo také Opava Oticka 

Vyhledání adresního místa 
 Bez zadání obce 
 Včetně obce 

 
Oticka 12 
Oticka 12 Opava 

Křižovatka dvou ulic oticka skrivanci 
 

POI/Geoname 
Bod zájmu - jen název diagnosticke centrum 

globus 
Bod zájmu - jen název a upřesnění podle města diagnosticke praha 

globus opava 
albert letovice 

Bod zájmu – název a druh Globus obchod 
geoname - název Svatý Ondřej  
 

Vodní toky/plochy 
Vodní tok – jen název dyje 
Vodní tok v části kde prochází územím města dyje lanzhot 
Staničení na vodním toku dyje 2.0 

Ohře 175  
Vodní plocha Venuše 

Venuše voda 
Venuše nádrž 
Venuše Most 
Máchovo jezero  

 



Silnice 
Silnice 
 

D1 
R35 
57 

Staničení D1 44 
D1 44 km 
 

Silnice v části procházející územím města 
- doplnění slova „silnice“ může výsledek hledání 
upřesnit 

D1 Brno 
57 opava silnice 

Daný kilometr na silnici v území města (volající 
zná číslo kilometru ale nezná číslo silnice) 

Opava 49 km 

Křižovatka dvou silnic 
 Doplnění slova „křižovatka“ může 
výsledek hledání upřesnit 

 
57 4943 
49 57 krizovatka 

 

 

Dopravní stavby 
Podjezd 

 Přesný identifikátor 
 Pokud není identifikátor kompletní 
pomůže dotaz upřesnit slovo „podjezd“ 
nebo „stavba“ 

 
644‐009 
644 podjezd 

Most 
- Přesný identifikátor 
- Pokud není identifikátor kompletní pomůže 
dotaz upřesnit slovo „most“ nebo „stavba“ 

 
35‐114 
35‐11 most 

Přejezd 
 Přesný identifikátor 
 Pokud není identifikátor kompletní 
pomůže dotaz upřesnit slovo „prejezd“ 
nebo „stavba“ 

 
P5188 
P518 prej 

 

 

Železnice 
Železniční trať 

 Zadání pomocí čísla 
 Zadání pomocí názvu 

 
195 železnice 
Rybnik Lipno 

Staničení na železniční trati 195 3 km 
170 78 

  
 

 



klíčová slova pro vyhledávání: 
stát kraj okres obec část obce ulice zsj adresa 

geonames geo poi 

produktovod šachta 

km kilometrovník  

silnice cesta 

křižovatka exit 

doprava dopravní stavba most smíšený tunel  

železniční přejezd most železniční podjezd  

tunel silniční most silniční, most 

železnice žel trat 

vodní tok reka voda 

vodní nádrž voda plocha 

traumabod tábořiště rozcestník, dětský tábor 

pošta , obchodní centrum , čerpací stanice , hypermarket , škola , úřad  

stanice metra , trasa metra  

železniční stanice / zastávka  

letiště  

lampa, stožár  

 


